
Uchwała Nr 1/2022 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Rypin 

z dnia 06 września 2022 roku 

w sprawie petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Rypin. 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. 

poz. 559 z późn. zm.), art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870) 

oraz § 65 pkt. 2 Statutu Miasta Rypin, będącego załącznikiem do Uchwały Nr III/18/2018 Rady Miasta 

Rypin z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Rypin (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom.  

z 2018r. poz. 6692), Komisja Skarg Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję Patryka Janusza Króla o utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta 

Rypin. 

§ 2. Uchwała niniejsza podlega przedstawieniu Przewodniczącemu Rady Miasta Rypin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Waldemar Murawski 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Do Rady Miasta Rypin dnia 25 lipca 2022 roku wpłynęła petycja Patryka Janusza Króla  

o utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Rypin. 

 Podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 06 września 2022 roku,  

po zapoznaniu się z przedmiotem sprawy oraz opinią Radcy Prawnego, wydano następującą opinię: 

 Zgodnie z treścią art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) Rada Miasta Rypin może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady 

gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a/ organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 działalność pożytku 

publicznego, organizacje pozarządowe, wyłączenie stosowania przepisów ustawy ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie 

danej gminy, 

b/ samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż przedmiot rzeczonej petycji, czyli 

inicjatywa utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy jest zgodna z podejmowaniem działań na rzecz 

wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży. Powinna jednak ona wypłynąć  

od młodzieży lokalnej, działającej na terenie Miasta Rypin, która realnie mogłaby zaangażować się  

w sprawy samorządowe. Petycja, której autorem jest osoba, nie będąca mieszkańcem danej gminy  

i niedziałająca na jej terenie, nie daje wystarczającej gwarancji zainteresowania ze strony młodych osób 

ją zamieszkujących.  

 Petycję uznaje się zatem za bezzasadną, albowiem autor petycji nie reprezentuje młodzieży  

z terenu Gminy Miasta Rypin. 


